
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021032600269

269

Nº 58, sexta-feira, 26 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT informa que realizará no dia 29 de abrilde
2021, às 09h00min (horário Local), licitação na modalidade Concorrência Pública do tipo
Menor Preço Globaldestinadaàcontratação de empresa especializada em serviços de
engenharia para regularização do destino final de sistemas de drenagem de águas pluviais
na cidade de Sinop-MT - Locais: Jardim Boa Esperança, Avenida das Itaúbas, Avenida dos
Jequitibás e Avenida dos Pinheiros, fomentada pelo Programa de Financiamento à
Infraestrutura e ao Saneamento - FINISA, com a operação de crédito da Caixa Econômica
Federal.O edital poderá ser obtido na sede da Secretaria Municipal de Administração junto
ao Departamento de Licitações, situado a Rua das Avencas, 1481, Setor Comercial, de
segunda à sexta-feira, das 07h00min às 13h00min ou no sitehttps://www.sinop.mt.gov.br/,
informações poderão ser obtidas através dos telefones: (66) 3517-5298/3520-7272/3520-
7234. A visita técnica poderá ser realizada até o último dia que antecede a abertura do
certame,junto a Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços Públicos, situada na Rua
das Mangueiras, 832, Jardim Celeste, CEP 78550-138, fone (66) 3531-8083/9684, das
07h00min às 13h00min.

Sinop-MT, 25 de marçode 2021.
HEMIL MAIA RIBEIRO
Presidente da C. P. L.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Processo Licitatório Nº. 014/2021 Regime De Execução Indireta Menor Preço Global Por
Empreitada A Comissão Municipal De Licitação, Designada Pela Portaria 001/2021 De 07 De
Janeiro De 2021, Através De Seu Presidente, Torna Público E Para Conhecimento Dos
Licitantes Que Em Sessão De Julgamento, E Após O Exame Das Propostas Apresentadas No
Pleito E Adotado O Critério Prescrito No Edital, Proclamou-Se Como Vencedor Da Licitação:
Contratação De Empresa Especializada Na Prestação De Serviços De Obras E Serviços De
Engenharia Para A Restauração Do Pavimento Asfaltico Com Aplicação De Lama Asfaltica
"Rl-1c" Em Diversas Ruas Do Municipio De Tabaporã - Mt, Conforme Termo De Convenio
N° 0113/2020, Firmados Entre A Secretaria De Estado De Infraestrutura E Logistica - Sinfra
Com A Prefeitura Municipal De Tabaporã - Mt, Conforme O Projeto Básico, Cronograma
Físico Financeiro E Seus Anexos, Integrantes Deste Edital Balsamo Construções Eireli - Epp
Cnpj Sob N° 25.220.650/0001-73 Venceu O Lote 01, Conforme Segue O Valore Abaixo: Lote
01 - Prestação De Serviços De Obras E Serviços De Engenharia Para A Restauração Do
Pavimento Asfaltico Com Aplicação De Lama Asfaltica "Rl-1c" Em Diversas Ruas Do
Municipio De Tabaporã - Mt. Com O Valor Global De: >>> R$ 225.539,07 (Duzentos E Vinte
E Cinco Mil, Quinhentos E Trinta E Nove Reais E Sete Centavos). Tabaporã - Mt, 25 De
Março De 2021. Helielson Teodoro Alves - Presidente

SIRINEU MOLETA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2021 - SRP

A prefeitura municipal de Vale de São Domingos através do prefeito sr. Geraldo
Martins da Silva, torna público aos interessados que homologou as seguintes licitação na
modalidade Pregão Presencial Registro de Preço nº 11/2021, objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS A SEREM
UTILIZADOS NO CENTRO DE SAÚDE E UBS DO MUNICIPIO MUNICIPAL DE VALE DE SÃO
DOMINGOS-MT., e sagrou "VENCEDORES", as empresas OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-EPP, inscrito no CNPJ: 22.228.679/0001-03, a empresa
JARAGUA MERCANTIL EIRELI-EPP, inscrito no CNPJ: 13.390.706/0001-59 e a empresa
CIRURGICA GONÇALVES LTDA-EPP, inscrito no CNPJ: 15.371.628/0001-70.

Vale de São Domingos - MT, 25 de Março de 2021.
GERALDO MARTINS DA SILVA

Prefeito

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Vale de São Domingos-MT, Torna
Público que com referência do Pregão Presencial Registro de Preço 11-2021 fica registrado
a ata de registro que teve como vencedores as empresas, OP QUIRINO DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-EPP, inscrito no CNPJ: 22.228.679/0001-03, vencedor dos
itens, 9, 11, 12, 14, 20, 25, 26 e 27 no valor global de R$ 10.762,40, a empresa JA R AG U A
MERCANTIL EIRELI-EPP, inscrito no CNPJ: 13.390.706/0001-59, vencedor dos itens, 1, 5, 8,
13, 15, 19, 21, 22 e 23, no valor global de R$ 70.415,00 e a empresa CIRURGICA
GONÇALVES LTDA-EPP, inscrito no CNPJ: 15.371.628/0001-70, vencedor dos itens, 2, 3, 4, 7,
10, 16, 17 e 18 no valor global de R$ 15.627,00, Objeto : REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS A SEREM UTILIZADOS NO
CENTRO DE SAÚDE E UBS DO MUNICIPIO MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS-MT.

Vale de São Domingos - MT, 25 de Março de 2021.
EDINALDO FERREIRA DE SANTANA

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA CLARA

AVISOS DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 13/2021 - SRP

Processo Administrativo n° 044/2021.
O Município de Água Clara/MS, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 03.184.066/0001-

77 torna público para conhecimento dos interessados, que a licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 13/2021, do tipo "menor preço" em regime de contratação "menor
preço por item", sob a metodologia do sistema Registro de Preço, para a seleção da
proposta mais vantajosa, objetivando o registro de preços, para aquisição de gêneros
alimentícios, em atendimento as demandas das secretarias do município, conforme
especificação e disposições contidas no termo de referência, edital e seus anexos, que tem
como data da sessão pública o dia 31 de março de 2021, as 08h00min, fica REDESIG N A DA
para o endereço AV. Fernando Bastos Junior, nº 609, Bairro Santos Dumont, Água Clara/MS
- CEP 79.680-000. Devido as melhores condições da instalação para o acondicionamento
dos licitantes de forma segura mediante as medidas preventiva em combate ao COV I D -
19.

PREGÃO PRESENCIAL N° 12/2021 - SRP

Processo Administrativo n° 052/2021.
O Município de Água Clara/MS, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 03.184.066/0001-

77 torna público para conhecimento dos interessados, que a licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 12/2021, do tipo "menor preço" em regime de contratação "menor
preço por item", sob a metodologia do sistema Registro de Preço, para a seleção da
proposta mais vantajosa, objetivando o registro de preços, para futuro e eventual
fornecimento de materiais de limpeza e higienização, em atendimento as demandas das

secretarias do município, conforme especificação e disposições contidas no termo de
referência, edital e seus anexos, que tem como data da sessão pública o dia 29 de março
de 2021, as 08h00min, fica REDESIGNADA para o endereço AV. Fernando Bastos Junior, nº
609, Bairro Santos Dumont, Água Clara/MS - CEP 79.680-000. Devido as melhores
condições da instalação para o acondicionamento dos licitantes de forma segura mediante
as medidas preventiva em combate ao COVID-19.

Água Clara-MS, 25 de março de 2021.
IZEQUIAS MOREIRA DIAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICOL Nº 9/2021 SRP Nº 15/2021

Processo nº 39/2021.
O Município de Chapadão do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da

Pregoeira Bruna Letícia Alves de Souza, designada através da Portaria nº 346/2020, torna
público aos interessados, que promoverá licitação na modalidade pregão eletrônico, do tipo
"MENOR PREÇO POR ITEM", regido pelo Decreto Municipal Nº 3.260/2020, Lei Federal Nº
10.520/2002, pelo disposto na Lei Federal Nº 8.666/1993, suas alterações e Lei Complementar
123/2006 e posteriores alterações demais especificações e condições constantes neste ato
convocatório, visando a futura aquisição de forma parcelada de pães (tipo francês e cachorro
quente), e leite em atendimento aos Fundos e Secretarias Municipais. Site e Data do
Credenciamento e da Realização do Pregão: O credenciamento e o recebimento das proposta
de preços e de habilitação ocorrerão no dia 12 de abril de 2021, as 08:00 (oito) horas (MS),
através do site http://pmchapadao.rcmsuporte.com.br:8079/comprasedital/. O Edital poderá
ser retirado junto ao Departamento de Licitações e pelo e-mail: licita.chapadao@outlook.com

Chapadão do Sul-M), 19 de março de 2021.
BRUNA LETÍCIA ALVES DE SOUZA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICOL Nº 12/2021 SRP Nº 18/2021

Processo nº 43/2021.
O Município de Chapadão do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da

Pregoeira Bruna Letícia Alves de Souza, designada através da Portaria nº 346/2020, torna
público aos interessados, que promoverá licitação na modalidade pregão eletrônico, do tipo
"MENOR PREÇO POR ITEM", regido pelo Decreto Municipal Nº 3.260/2020, Lei Federal Nº
10.520/2002, pelo disposto na Lei Federal Nº 8.666/1993, suas alterações e Lei Complementar
123/2006 e posteriores alterações demais especificações e condições constantes neste ato
convocatório, visando a futura aquisição de gêneros alimentícios de mercearia (arroz, feijão,
farinha, etc...), em atendimento aos Fundos e Secretarias Municipais. Site e Data do
Credenciamento e da Realização do Pregão: O credenciamento e o recebimento das proposta
de preços e de habilitação ocorrerão no dia 15 de abril de 2021, as 08:00 (oito) horas (MS),
através do site http://pmchapadao.rcmsuporte.com.br:8079/comprasedital/. O Edital poderá
ser retirado junto ao Departamento de Licitações e pelo e-mail: licita.chapadao@outlook.com

Chapadão do Sul-MS, 23 de março de 2021.
BRUNA LETÍCIA ALVES DE SOUZA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021 SRP Nº 17/2021

Processo nº 41/2021.
O Município de Chapadão do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, por

intermédio da Pregoeira Bruna Letícia Alves de Souza, designada através da Portaria nº
346/2020, torna público aos interessados, que promoverá licitação na modalidade pregão
eletrônico, do tipo "MENOR PREÇO POR ITEM", regido pelo Decreto Municipal Nº
3.260/2020, Lei Federal Nº 10.520/2002, pelo disposto na Lei Federal Nº 8.666/1993, suas
alterações e Lei Complementar 123/2006 e posteriores alterações demais especificações e
condições constantes neste ato convocatório, visando a futura aquisição de frutas,
verduras e legumes com fornecimento diário, em atendimento ao Fundo Municipal de
Cultura e Esporte, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo
Municipal de Direito do Idoso e Secretarias Municipais. Site e Data do Credenciamento e
da Realização do Pregão: O credenciamento e o recebimento das proposta de preços e de
habilitação ocorrerão no dia 19 de abril de 2021, as 08:00 (oito) horas (MS), através do site
http://pmchapadao.rcmsuporte.com.br:8079/comprasedital/. O Edital poderá ser retirado
junto ao Departamento de Licitações e pelo e-mail: licita.chapadao@outlook.com

Chapadão do Sul-MS, 22 de março de 2021.
BRUNA LETÍCIA ALVES DE SOUZA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021 SRP Nº 11/2021

Processo nº 20/2021.
O Município de Chapadão do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, por

intermédio da Pregoeira Bruna Letícia Alves de Souza, designada através da Portaria nº
346/2020, torna público aos interessados, que promoverá licitação na modalidade pregão
eletrônico, do tipo "MENOR PREÇO POR ITEM", regido pelo Decreto Municipal Nº
3.260/2020, Lei Federal Nº 10.520/2002, pelo disposto na Lei Federal Nº 8.666/1993, suas
alterações e Lei Complementar 123/2006 e posteriores alterações demais especificações e
condições constantes neste ato convocatório, visando a futura aquisição dos itens desertos
e/ou fracassados no PE 95/2020 de medicamentos em atendimento ao Hospital Municipal
pelo período de 12 meses, e PE 89/2020 dos itens utilizados para o enfrentamento do
COVID-19, em atendimento ao Fundo Municipal de Saúde. Site e Data do Credenciamento
e da Realização do Pregão: O credenciamento e o recebimento das proposta de preços e
de habilitação ocorrerão no dia 13 de abril de 2021, as 09:00 (nove) horas (BR), através do
site bll.org.br. O Edital poderá ser retirado junto ao Departamento de Licitações e pelo e-
mail: licita.chapadao@outlook.com

Chapadão do Sul-MS, 19 de março de 2021.
BRUNA LETÍCIA ALVES DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL SAPUCAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2021

Processo nº 8/2021 - Pregão Eletrônico N° 001/2021.
A Prefeitura Municipal de Coronel Sapucaia (MS), através de sua Pregoeira e equipe

de apoio comunica aos interessados, que fará realizar a licitação abaixo relacionada, nos
termos da Lei Federal n° 8.666/93 e posteriores alterações, na modalidade Pregão Eletrônico:
Objeto: Tem Por objeto a presente licitação a seleção de proposta mais vantajosa para a
administração visando a contratação de empresa para aquisição de 01(um) caminhão
basculante trucado e traçado e 02(duas) carretas basculantes hidráulicas, com recursos
financeiros provenientes do conv6enio plataforma + Brasil nº 8982256/2020, firmado entre a
superintendência do desenvolvimento do centro-oeste - SUDECO, e Município de Coronel
Sapucaia - MS, conforme Termo de Referência e especificações constantes no Edital e seus
anexos, cuja abertura será no dia 07 de Abril de 2021 ás 09h00min. (Horário de Brasília/DF).
Retirada do Edital: O Edital poderá ser obtido no endereço eletrônico:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Código UASG:989.997

Coronel Sapucaia-MS, 22 de Março de 2021.
ERICA CAMPOS GOBO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-26T03:01:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




